i
O0;J1I€ll

O BHeceHMH W3MEHEHHH B pemenue [{enmmaorpaackoro paifoHHOr0 Maciumuxara ot 25 nekabps
2024 roma Ne 290/36-8 "O Gromxkere cena Mormyk Momerosa Ha 2025-2027 roggsr"

Pemenue [{ennHorpaackoro paifoHHOro Maciauxara AKMOJIUHCKON oOnactu oT 20 OKTAOps
2025 roga Ne 389/50-8
Lemuuorpanckuu paiionusii maciauxat PEILINIIT:

1. Buectu B pemenue llenunorpanckoro pailonHoro macinuxara "O Oromkere cena
Monmyk MometoBa Ha 2025-2027 roasl" ot 25 nmexabps 2024 roma Ne 290/36-8 (
3aperucTpupoBaHo B PeecTpe rocyaapCTBEHHON pErucTpalui HOPMATHUBHBIX MPABOBBIX
aktoB noJ Ne 205880) ciexyromnime n3MEHEHUS:

npeaMOyJTy U3JIOKUTh B HOBOM pEaKInuU:

"B cooTBeTcTBMM C MOANYHKTOM 4) myHkTa 1 crtathu 7 BromkeTHOro kojaekca
Pecny6nuku Kazaxcran, moanyHkrom 1) myHkra 1 cratbu 6 3akoHa Pecry6auku Kazaxcran "
O MecTHOM ToCyJIapCTBEHHOM YIIPaBJICHUHU U camoymnpasieHuu B PecnyOnuke Kazaxcran"
Henmunorpanckuii paitonnsiii Maciuxat PEIINIL:";

IIYHKT | M3JI0KUTH B HOBOW pEIaKIUU:

"1. YrBepauth Oromxker cena Monmyk MomeroBa Ha 2025-2027 roabl corjiacHO

MPUJIOKEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2025 roj B crneayromux oobemax:

1) noxoawl — 45 375,1 Thica4 TEHTE, B TOM YHCJIC:

HasoroBele noctyrieHus: — 4 005,0 TeicsAY TEHre;

nocrtymieHus TpancheptoB — 41 370,1 Teicau TeHre;

2) 3aTpathl — 60 376,1 ThICSY TEHTE;

3)canbzio no onepanusaM ¢ GuHaHCOBBIMU akTUBaMH — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) nepunut (mpodunut) 610 Kera — -15 001,0 ThICSY TEHTE;

5) dunancupoBanue neduiura (Mcrnoiap3oBanue npodunura) oromkera — 15 001,0 Teicsay
TEHIE;

UCIOJIb3yeMble OCTaTKU Or0KeTHBIX cpeacTB — 15 001,0 Thicau Tenre.";

npuwioxkeHue 1, 4 K yKa3aHHOMY PEHNICHUIO U3JI0)KUTh B HOBOM PENAKIIMU COTJIACHO
NPWIOKEHHIM |, 2 K HACTOSIIEMY PELICHHUIO.

2. Hacrosimee peumenne BBoautes B nevicteue ¢ 1 suBaps 2025 roaa.

Ipencenarens LlennHOrpasckoro palfOHHOro Macjauxara JI. Konapbaea
"COI'JTACOBAHO"
Axum llenuHorpaackoro paiiona
J. Cabpipranu
20 okTs6pst 2025 roma



Hcnonasronias 0013aHHOCTH

PYKOBOJIUTENS
rOCYyAapCTBEHHOI'O YUPEKICHUS
"OTaen 5KOHOMUKU U (PUHAHCOB
[lenunorpaackoro paiiona"

A. bepkeesa

20 okTts0ps 2025 roma

Bromxker cena Mormyk MomeroBa Ha 2025 rox

Kateropus

TTonxnacc

Knacc
2 3
01
2
04
1
3
4
5
05

IIpunoxenue 1
K peurenuto [{enmHorpaackoro
palioOHHOTO
Maciuxara ot 20 okTs10pst 2025 roma Ne
389/50-8

ITpunoxenue 1

K pemenuro L{ennHorpaackoro
palioHHOTO
Macnuxara ot 25 nexabps 2024 roma Ne
290/36-8

Haunmenosanune
4
1. Hoxonpl

Hanorosrie
MOCTYTIICHAS

HOI[OXOL[HHﬁ HaJior

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOHBIM HAJIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
MMYIIECTBO

3eMeNbHEII HAJIoT

Hamnor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enuuelil 3eMenbHBIH
HaJIOT

Buyrpennue Hanoru

CyMMa, TBICAY TCHI'C

5
45 375,1

4 005,0
900,0

900,0

2105,0

55,0

50,0

1 950,0

50,0

Ha ToBapsl, padotsl U 1 000,0

yCIIyTH
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DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

AMUHHCTpPATOP OI0KETHBIX MPOTPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
022
07
124

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE
IIPUPOJHBIX U JPYIHUX
pecypcoB

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

1.000,0

41 370,1

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX

OpraHoB 41 370,1
roCyJ1apCTBEHHOT'O
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiionHoro (ropona
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

41370,1

CymMa, TBHICSY TEHTE

HaumenoBanue

4 5

II. 3aTpaTs! 60 376,1
T'ocynapcTBeHHBIE

yenyru  obmero 29 875,1
XapakTepa

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3HadyeHus, cema, 29 875,1
MOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIieYeHUIO

JIeSITEIbHOCTH aKUMa
ropojga parionnoro 29 175,1
3HAYCHHS, Ccela,

MOCEJIKA, CEJILCKOTO

OKpyTa

Kanutansasie
pacxo sl
TrOCy1apCTBEHHOTO
opraHa

700,0

KununiHo-koMMyHa

b 27 500,0
JIBHOC XO03IUCTBO

Anmapat akuma

ropoja paioOHHOTO
3HadyeHus, cema, 27 500,0
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
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15

008

011
124

013
124

048
01

Ocemenne ymuy 2 500,0
HACEJICHHBIX MyHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3€eJIeHEHHE 25 000,0
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

3000,0

Amnnapar akuma

ropoja paioOHHOTO
3HadeHusa, cema, 3 000,0
MOCeJIKa, CEIBCKOTO

OKpyra

OOecneueHue
(YyHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIBLHBIX

mopor B ropomax 3 000,0
palilOHHOTO 3HAYEHHS,

celmax, IOCENKax,
CEJIbCKUX OKpyrax

TparcdepTst 1,0

Amnnapatr akuma
ropojia paiOHHOTO
3HavyeHus, cena, 1,0
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

BosBpart
HEHCIIOJIB30BaHHBIX (
HEIOHUCIIONb30BaHHEL 1,0
X) IeJeBhIX
TpaHchepToB

I1I. Yucroe
OI0MKETHOEC 0,0
KPEIUTOBAHUEC

IV. Canpgo 1o
omepamusIM  c
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

V. Jedumur (
npoduuur) Gromkera -15 001,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 15001,0
npodunuTa)

O10/KeTa

Hcnons3yemsbie

octatku OromkeTHBIX 15 001,0
CpeIcCTB

OcTaTku O0IKETHBIX 15 0010
CpencTB



1 CBobosusie ocratku 15 001,0
OFODKETHBIX CPEJICTB

ITpunoxenue 2
K pemenuto LlennHorpaackoro
paiioHHOrO
Macnmxara ot 20 okTs0ps 2025 roma Ne
389/50-8
Ipunoxenwne 4
K pemieHuto LlenuHorpanckoro
paiiloHHOTO
Maciuxara ot 25 nekadpst 2024 roma Ne
290/36-8

ITeneBrie TpaHC(hEpTH U3 paioHHOrO O10MKeTa Ha 2025 rox

HaunmeHnoBanne CyMMa, ThICSIY TE€Hre
1 2

Bcero, B ToM unce: 41 370,1

LeneBrie Tekyme TpaHCHEPTHI, B TOM YHCIIE: 41 370,1

Ha TeKyIlee CONCPIKAHWE AMNApaToB aKUMOB CEM, . .. 0.1

CEIIbCKUX OKPYTOB

Ha OCBEIICHHUE YIIUI] HACEIIEHHBIX ITyHKTOB 2 500,0

Ha CoJiep>KaHue 10por 3000,0
0IIaroycTpoicTBO HaCCIIEHHBIX ITyHKTOB 10 000,0

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoii nHGopMaruu Pecriybnmnku Kazaxcram»
Munucrepcrsa roctuiun Pecniyonmku Kazaxcran



