

## О внесении изменений в решение Целиноградского районного маслихата от 25 декабря 2024 года № 290/36-8 "О бюджете села Мәншүк Мәметова на 2025-2027 годы"

Решение Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 20 октября 2025 года № 389/50-8

Целиноградский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Целиноградского районного маслихата "О бюджете села Мәншүк Мәметова на 2025-2027 годы" от 25 декабря 2024 года № 290/36-8 ( зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 205880) следующие изменения:

преамбулу изложить в новой редакции:

"В соответствии с подпунктом 4) пункта 1 статьи 7 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Целиноградский районный маслихат РЕШИЛ:";

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет села Мәншүк Мәметова на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
  - 1) доходы  $-45\ 375,1$  тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления  $-4\ 005,0$  тысяч тенге;

поступления трансфертов – 41 370,1 тысяч тенге;

- 2) затраты 60 376,1 тысяч тенге;
- 3) сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0 тысяч тенге;
- 4) дефицит (профицит) бюджета -15 001,0 тысяч тенге;
- 5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 15 001,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 15 001,0 тысяч тенге.";

приложение 1, 4 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Целиноградского районного маслихата

Л. Конарбаева

"СОГЛАСОВАНО"

Аким Целиноградского района

Д. Сабырғали

20 октября 2025 года

Исполняющая обязанности руководителя государственного учреждения "Отдел экономики и финансов Целиноградского района" А. Беркеева 20 октября 2025 года

Приложение 1 к решению Целиноградского районного маслихата от 20 октября 2025 года № 389/50-8 Приложение 1 к решению Целиноградского районного маслихата от 25 декабря 2024 года № 290/36-8

## Бюджет села Мәншүк Мәметова на 2025 год

Категория	7.0			_
	Класс	Iacc		
		Подкласс		Сумма, тысяч тенге
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	45 375,1
1			Налоговые поступления	4 005,0
	01		Подоходный налог	900,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	900,0
	04		Налоги на собственность	2 105,0
		1	Налоги на имущество	55,0
		3	Земельный налог	50,0
		4	Налог на транспортные средства	1 950,0
		5	Единый земельный налог	50,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 000,0

		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1 000,0
4			Поступления трансфертов	41 370,1
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	41 370,1
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	41 370,1

	Администра	Администратор бюджетных программ			
		Программа		Сумма, тысяч тенге	
			Наименование	1	
1	2	3	4	5	
			II. Затраты	60 376,1	
01			Государственные услуги общего характера	29 875,1	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29 875,1	
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29 175,1	
		022	Капитальные расходы государственного органа	700,0	
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	27 500,0	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27 500,0	

		008	Освещение улиц населенных пунктов	2 500,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	25 000,0
12			Транспорт и коммуникации	3 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3 000,0
15			Трансферты	1,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1,0
		048	Возврат неиспользованных ( недоиспользованны х) целевых трансфертов	1,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит ( профицит) бюджета	-15 001,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	15 001,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	15 001,0
	01		Остатки бюджетных средств	15 001,0

1	Свободные остатки	15 001,0
	бюджетных средств	

Приложение 2 к решению Целиноградского районного маслихата от 20 октября 2025 года № 389/50-8 Приложение 4 к решению Целиноградского районного маслихата от 25 декабря 2024 года № 290/36-8

## Целевые трансферты из районного бюджета на 2025 год

Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2
Всего, в том числе:	41 370,1
Целевые текущие трансферты, в том числе:	41 370,1
на текущее содержание аппаратов акимов сел, сельских округов	25 170,1
на освещение улиц населенных пунктов	2 500,0
на содержание дорог	3 000,0
благоустройство населенных пунктов	10 000,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан